possum ago, quod excellentia vestra' parvitatis meae mentionem

habere, quod rae, vilis precii mancipium, tamquam alicuius aucto-

ritatis virum missa salutatione dignatur honorare. Sed et libe-

ralitas vestra in fratrem nostrum N. vel maxima nobis agen-

a. ex V 107 V, Z p. 232. b. nram Z. c. Swevia Z. d. vobis addidi.

e. ex V 117 r, Z p. 256— 257. f. excellentiam vestram V.
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1103-1125 darum gratiarum materia est; qua in re nos non minus illo sibi

obligavit, quia nos in illo donavit.

Quod autem sanctitas vestra nuUum a nobis" responsum

recipit super litteris, quas misit, haec causa est: quod, eis non-

dum parvitati nostrae repraesentatis aut lectis, nescimus, quid

competenter respondeamus. Hoc tamen praetermittendum

nobis non est, quin vobis notum faciamus: quod illi fratri, immo

non iam fratri, pro quo vestra sanctitas intercedere parat, nulla

prorsus iniuria facta est. Nec credere debetis, quod rationis tam

inopes aut recti tam expertes simus, ut umquam de medio no-

stri nisi eiciendum eiceremus. At forsan dicitis : transgressores

regul^ regulari disciplina cohercendos et, ut resipiscant, districta

correctione constringendos. Quid, si incorrigibiles exstiterint?

Quid, si ex verbere deteriores fiunt? Nonne consultius et melius

est, tales eliminare, quam domesticam pestem in exitium alio-

rum nutrire? propheta dicente: Auferte malum de medio vestrV.

Quodsi mores eius nulli tolerabiles vobis referremus, profecto

nobis improperaretis : nos talem in societatem nostram suscepisse,

non eiecisse.

222. Heinricus V imperator ecclesiam S. Petri (Bamhergensem)

muneratur^. (E 98)

1111-1125 In nomine sanctae et individuae trinitatis. H(einricus) di-

vina favente clementia" Romanorum imperator augustus. Om-

nibus Christi nostrique fidelibus tam futuris quam praesentibus

notum fieri volumus, quod nos pro Dei timore eiusque piae geni-

tricis perpetuae virginis Mariae et pro cari patris nostri felicis

memoriae H(einrici) animae remedio matrisque nostrae B(erthae)

piae memoriae parrochiam quandam pro statu imperii nostri et

corporis nostri animaeque salute ecclesiae beati Petri tradidi-

mus; ea videlicet conditione, ut omni tempore cari patris nostri

anniversarius dies ibi devotissime celebretur et cottidie sui me-

moria habeatur. Ut autem hoc ab omnibus credatur et omni

a. a nobis om.V. b. ex V 37v— 38, Z p.l57. c. om.V.

1. Deut. 21, 21. .i-v.
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aevo inviolabile permaneat, hanc cartam inde conscriptam et iill-ll25